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BASHKIA MIRDITÉ
KÉSHILLI BASHKIAK

Prot

VEND 1M

Nr. 98 datö 10. 12. 2025

PÉR

Rréshen me,

"MIRATIMIN E BUXHETIT TÉ VITIT 2026 DHE DOKUMENTIT PÉRFUNDIMTAR TÉ
PROJEKT BUXHETIT AFATMESÉM2026 - 2028", BASHKIA MIRDITÉ

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pkia 1/1 shkronja "b", pika 1/1.3 shkronja "a" dhe "c" nenit 41, nenit
54, shkronja "dh", nenit 55, pikat 3, dhe 6, te ligji nr. 139/2015, "Pér veteqeverisjen ndryshuar),
neneve 6, 1 5, 17 & 32, te ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Pörmenaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqiperisé" (i ndryshuar); nenit 140, nenit 149, té ligjit nr. 7961, daté 12.07. ) 995 "Kodi i Punés i Republikés
sé Shqip&isé", né ligjin nr. 68/2017, "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", né Udhézimin nr. 23, date

30.07.2018, "Pér procedurat standarte té pörgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive té

vetéqeverisjes vendore", Udhözimin nr. 8, date 28.02.2025, e minstrisé Financave dhe Ekonomisé, "Pér
pergatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028", Udhézimin Plotésues nr. 19, daté

10.07.2025, "Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028", shtQjca nr. 5, Pér Bashkité
qé operojné né SMBV, ne VKB nr. 112, date 27.12.2024, "Pér miratimin e kalendarit té pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetin vjetor 2026", VKB nr. 60, daté 01.08.2025, "Pör
miratimin e tavaneve pörfundimtare tö shpenzimeve te programit buxhetor afatmesém 2026-2028", né
Udhözimin e Brendshém nr. 2, daté 18.08.2025, '

'Pér pergatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2026-2028", shkresén nr. 15867 prot, date 06. I I.2025 té MF, Drejtoria e Pérgj ithéshme e Buxhetit, Drejtorisé
sé Financave Vendore Pér vitin 2026, pas Dégjesave Publike né cdo njesi administrative ié Bashkisé
Mirdité, Relacionii nr. 5917 prot, daté 25.11.2025, pérgatiiur nga Koordinatori i Konsultimii
Publik Relacionin nr. 6019 prot, daté 02.12.2025, mbi detaiimin e planü té buxhetit — 2026 dhe PBA 2026-
2028. sé bashku me proiekt/vendimin nr. 6019/1, daté 02.12.2025 i Kryetarit te Bashkisé,• Komisioni i

Ekonomisé. Financave dhe Buxhetit, né mbledhien e dates 9.12.2025, ora 09.30. shqvrtoi draft buxhetin_e
vitit 2026 té Bashkisé Mirdité, pir t'a kaluar némbledhjes tö Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VEND O S 1:

1. Té miratoje Buxhetin e Bashkisé Mirditö, Pér vitin 2026, dhe Dokumentin Pörfundimtar te

Projekt - Buxhetit Afatmesöm 2026 - 2028, té detajuar si mé poshté vijon;

A. PLANET PÉR VfTIN 2026, TRANSFERTÉ E PAKUSHTÉZUAR, TPÄNSFERTÉ
SEKTORIALE DHE TÉ ARDHURA TÉ PARASHIKUARA:

1

2

3

4

EMÉRTIMI

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR

RRITJA E NIVELIT TÉ PAGAVE
TRANSFERTA SPECIFIKE
TÉ ARDHURÅT E PLANIFIKIJA1u

TOTALI (1+2+3+4)

ADRESA: SHESHI "ABAT DOG", RRESHEN

SHUMA LEKÉ

291 819 867

66 741 320

245 745 905

88 131 ooo
692 438 092
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B.

AA133

AB133

AC133

AD133

AE133

RK133

SHPENZVMETTÉ NDARA SIPAS KATEGORIVE:

600

Paga,
shpörblime

601

SigurimetPROGRAMI

Aparati dhe Drejtimi i Bashkisé

Punét Publike dhe Mirömbajtja

Siguria Publike

Arsimi, Shérbimi Social, Kultura
dhe Sporti

Bujqésia, Veterinaria dhe Pyjet

Fondi Rezervé dhe Kontigjencö

TOTALI

shoqérore && tjera
shöndetösore

Personeli

103 651 176

81 829 208

52 634 478

156 092 198

39 408 783

433 615 843

17 090 189

13 807 428

8 781 040

26 172 ooo

7 185 534

73 036 191

602

Mallra dhe
shärbime

26 569 813

23 243 922

6 024 665

29 020 671

2 771 000

87 630 071

604

Transferta
tö

brendshme

1 500 ooo

4 000 000

5 500 000

606

Transferta
Pör buxh.
famil. &
indiv.

200 ooo

3 220 ooo

3 420 ooo

231

Aktive tö

trupözuara

5 300 ooo

56 400 ooo

3 000 000

5 350 000

19 185 538

89 235 538

TOTALI

152 811 178

175 280 558

71 940 183

219 854 869

68 550 855

4 oooooo

692 437 643



2. TÉ MIRATOJÉ TABELAT PÉRFUNDIMTARE TÉ PROGRAMIT BUXHETOR

AFATMESÉM2026 - 2028

VITI 2026

1

2

3

4

5

EMÉRTIMI 1 SHPENZIMEVE

Paga dhe Sigurime

Shpenzime Opertaive

Investime

Fond i Emergjencés

Fond Rezervé dhe Kontigjence

TOTALI

VITI 2027

2

4

5

EMÉRTIMI 1 SHPENZIMEVE

Paga dhe Sigurime

Shpenzime Opertaive

Investime

Fond i Emergiencés

Fond Rezervé dhe Kontigj ence

TOTALI

SHUMA NÉ LEKÉ

506 652 034

87 630 071

89 235 538

1 500 ooo

4 oooooo

692 437 643

SHUMA NÉ LEKÉ

521 722 455

98 876 016

81 157 538

2 ooo000

4 000 000

707 256 009

73.

12. 65 %
12. 88 %

0.22%

o.58 %

73. 76 0/0

13. 92 0/0

11. 48 0/0

o.28

0.56 0/0
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VITI 2028

NR

2

3

4

5

3.

4.

5.

6.

EMÉRTIMI 1 SHPENZIMEVE

Paga dhe Sigurime

Shpenzime Opet•taive

Investime

Fond i Emergjencés

Fond Rezervé dhe Kontigience

TOTALI

SHUMA NÉ LEKÉ

523 382 555

103 121 591

95 299 538

2 000 000

4 000 000

727 803 684

71.

14.

13. 100/0

o.27 %

0.55 %

Bashkia nga buxheti i saj do te mbulojé shpenzimet Pér karburant sipas kalendarit tö

ndeshjeve, siguracionjete, federim, pjesémarrje né kualifikim e dy ekipeve sportive;

Ekipi Mirdita; volejboll Pér femra te rritura

Ekipi Mirdita; volejboll Pér femra ti rejat

Té gjitha té dhönat jané té sqaruara dhe tö detajuara relacion mbi detajimin e Planit te
buxhetit Pér vitin 2026, tabelat e buxhetit dhe PBA 2026-2028 dhe té regjistruara nésistemin
SMBV, (pjesé pérbérse e kétij vendimi bashkélidhur).

Piani i miratuar do té detajohet né muaj.

Pér zbatim e kötij vendimi ngarkohet; Kryetari i Bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim takasave, drejtoria e burimeve njerézore,juridike, prokurimeve dhe
marrédhénieve me qytetarét, drejtoria e planifikimit, zhvillimit té territorit dhe strehimit,

agiencia e inspektimit, kontrollit dhe emergjencave, agjencia e punéve publike,
mirömbajtjes, agjencia e bujqésisö dhe administrimit té pyj dhe njösité administrative).

Ky vendim hyn né fuqi, sipas pércaktimeve te pikes 6, té nenit 55, te ligiit nr. 139/2015, "Pér
veléqeverisjen vendore" (i ndryshuar), dhe pas k wmimit ligjor, nga Institucioni i Prefekiit té

Qarkut Lezhé dhe i shtriné efektetfinanciare nar 2026.

SEKRETAR

Gaspör TOPOLLAJ

KRYE

Aleksandö CAK

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCK', RRESHEN
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REPUB LIKA ESHQIPÉRISÉ

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHÉ
SEKTORI JURIDIK

(Nn, 60/3

Lezhé, me AC.

Lönda:

Pér Dijeni :

Prot.

Konfirmim vendimi

KÉSHILLIT TÉ BASHKISÉ MIRDITÉ

KRYETARIT TÉ BASHKISÉ MIRDITÉ

Bazuar né nenin16 pika 2 germa "b"té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 "Pér Prefektin e

Qarkut"tö ndryshuar
, ligjin nr. 139/2015"Pér vetöqeverisjen vendore", ligjin nr.68.daté

27.04.2017"Pér financat e Vetéqeverisjes vendore", ligjin nr.9936, date 26.6.2008" Pör

menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar; ligjin nr- 10296, date
08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar; ligiin nr.9632 daté

30.10.2006" Pér sistemin e taksave vendore" i ndryshuar; Udhézimin e Ministrisé sé
Ekonomisö dhe Financave nr.23 ,daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte te pergatitjes sé
PBA-sö te njésive té vetéqeverisjes vendore", Udhézimin nr.8 , date 28.02.2025 i Ministrisé se
Financave " Pér pörgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028" , Udhézimit
plotésues nr.19 date 10.07.2025 "Pér pergatitjen e programit buxhetor afatmesöm vendor 2026-
2028, shtojca nr.5 per bashkitö qé operojnené SMBV" ; konfirmoj bazueshmériné ligjore te

vendimit nr.98, date 10.12.2025 te Késhillit té Bashkise Mirdité " Pér miratimin e buxhetit te

vitit 2026 dhe dokumentit pérfundimtar té projekt buxhetit afatmesöm 2026-2028", Bashkia
Mirdité".

Adresa: Lagija "Skenderbej" Lezhé Prefékti Lezhe@mb.gov.al

PREFEKTI

Taulant

tel.&fax.0215


